Manejo (Setor de produção do HOVET e fazenda escola) 27/06/2025 

Manejo de Cães e Gatos 27/06/2025 

Manejo de Grandes Animais 27/06/2025 

Microbiologia Veterinária 27/06/2025 

Técnicas em enfermagem veterinária de pequenos animais 27/06/2025 

3.2. Serão disponibilizadas 134 (cento e trinta e quatro) vagas para início imediato, além de 

cadastro reserva, distribuídas conforme descrito no Quadro 2. 

3.3. As vagas para alunos da UNIVS (Faculdade Vale do Salgado) correspondem a cerca de 25% 

do total de vagas de cada setor. 

Quadro 2.